
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DELLA S.C. RISORSE UMANE

Brambilla Chiara

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 782      DEL 10/06/2020

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI 12, PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -
 PROFESSIONALE, CAT.  D: DETERMINAZIONI.       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI 12, PER
LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO -
 PROFESSIONALE, CAT.  D: DETERMINAZIONI.   

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO S.C. RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
n. 589 del 5.4.2007 “Approvazione del Regolamento per l’adozione degli atti delegati ai Dirigenti 
Amministrativi Responsabili di Struttura”;
n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
n. 76 del 19.2.2020 “ Assegnazione budget per l’anno 2020. Aggiornamento con BPE 2020”;

richiamati altresì gli atti di delega prot. n. 1238 dell’8.1.2019 e prot. n. 42102 del 9.7.2019 con i 
quali il Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, 
comprese decisioni  che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al  Dirigente Amministrativo della 
Struttura che adotta la presente determinazione;

richiamata la  deliberazione  del  Direttore  Generale n.  209  del  15.4.2020  con  la  quale  si  è 
provveduto  ad  approvare  un  avviso  pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per  assunzione  a  tempo 
determinato, della durata di mesi 12, per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo 
- Professionale, cat. D;

dato atto che in data 16.4.2020 si è provveduto ad emettere il suddetto avviso e che, al momento 
della  chiusura  dei  termini  dello  stesso,  avvenuta  il  4.5.2020  come  da  verbale  prot.  n.  28527, 
depositato agli atti dell’ufficio, risultano aver presentato domanda n. 27 candidati e precisamente:

1. Arru Dott.ssa Stefania
2. Astori Dott. Stefano
3. Broggi Dott.ssa Valentina
4. Callegari Dott.ssa Giulia
5. Crugnola Dott.ssa Enrica
6. De Rosa Dott.ssa Erika
7. Erriu Dott.ssa Valentina
8. Formica Dott.ssa Francesca
9. Ghinaglia Dott.ssa Elisa
10. Iovene Dott.ssa Maddalena
11. Londi Dott.ssa Simonetta
12. Maggio Dott.ssa Erika

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

13. Manca Dott.ssa Annarita
14. Manzella Dott.ssa Tiziana
15. Mariani Dott. Carlo
16. Maviglia Dott. Pierpaolo
17. Metta Dott.ssa Alba Anita
18. Muroni Dott.ssa Cinzia
19. Napoli Dott.ssa Barbara
20. Nichele Dott.ssa Daria
21. Nocera Dott. Davide
22. Orsignola Dott.ssa Laura
23. Pepe Dott. Gabriele Giuseppe
24. Russo Dott.ssa Greta
25. Tiraboschi Dott.ssa Claudia
26. Torre Dott.ssa Viola
27. Traetta Dott.ssa Federica; 

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 dai 
suddetti concorrenti e dato atto che, in relazione agli accertamenti effettuati, si è ritenuto di:

 non ammettere al colloquio:

- in quanto non risultano in possesso di Diploma di Laurea in Giurisprudenza o in Scienze 
Politiche o in Economia e Commercio o altra Laurea equipollente ovvero Laurea Magistrale 
equiparata come richiesto dal bando i Sigg.ri:

1. Erriu Dott.ssa Valentina 
2. Nichele Dott.ssa Daria
3. Nocera Dott. Davide
4. Russo Dott.ssa Greta;

- in quanto non ha utilizzato una PEC personale come richiesto dal bando:
1. Ghinaglia Dott.ssa Elisa;

 ammettere al  colloquio  i  restanti  candidati  in  quanto  risultano  in  possesso  di  tutti  i  requisiti  
richiesti dal bando;

dato  atto che  al  colloquio  espletato  in  data  27.5.2020  sono  risultate  assenti  le  sottoelencate 
candidate che pertanto vengono considerate rinunciatarie all’incarico in oggetto:

1. Maggio Dott.ssa Erika
2. Manca Dott.ssa Annarita
3. Orsignola Dott.ssa Laura;

dato atto  che, in seguito alla valutazione dei titoli  presentati  dai sottoindicati  candidati  risultati 
presenti sono stati attribuiti dalla Commissione i seguenti punteggi:

1. Arru Dott.ssa Stefania punti   0,352
2. Astori Dott. Stefano punti   0,200

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. Broggi Dott.ssa Valentina punti   0,000
4. Callegari Dott.ssa Giulia punti   4,540
5. Crugnola Dott.ssa Enrica punti   7,399
6. De Rosa Dott.ssa Erika punti   0,541
7. Formica Dott.ssa Francesca punti   3,190
8. Iovene Dott.ssa Maddalena punti   4,833
9. Londi Dott.ssa Simonetta punti 10,218
10. Manzella Dott.ssa Tiziana punti  2,146
11. Mariani Dott. Carlo punti  1,250
12. Maviglia Dott. Pierpaolo punti  0,604
13. Metta Dott.ssa Alba Anita punti  6,866
14. Muroni Dott.ssa Cinzia punti  2,870
15. Napoli Dott.ssa Barbara punti  4,505
16. Pepe Dott. Gabriele Giuseppe punti  1,261
17. Tiraboschi Dott.ssa Claudia punti  0,700
18. Torre Dott.ssa Viola punti  0,444
19. Traetta Dott.ssa Federica punti  0,352; 

rilevato che, prima dell’espletamento del colloquio, la Dott.ssa Laura Tiraboschi ha comunicato di 
rinunciare a sostenere lo stesso e pertanto viene considerata rinunciataria all’incarico;

precisato che  l’avviso  pubblico  prevedeva  che  il  superamento  del  colloquio  è  subordinato  al 
raggiungimento di una valutazione di sufficienza espressa in termini numerici di almeno 42/70;

dato atto che in seguito all’esito del colloquio sostenuto dai suddetti candidati è stato attribuito 
dalla Commissione il seguente punteggio: 

1. Arru Dott.ssa Stefania punti  30,000
2. Astori Dott. Stefano punti  30,000
3. Broggi Dott.ssa Valentina punti  30,000
4. Callegari Dott.ssa Giulia punti  68,000
5. Crugnola Dott.ssa Enrica punti  30,000
6. De Rosa Dott.ssa Erika punti  60,000
7. Formica Dott.ssa Francesca punti  66,000
8. Iovene Dott.ssa Maddalena punti  42,000
9. Londi Dott.ssa Simonetta punti  30,000
10. Manzella Dott.ssa Tiziana punti  42,000
11. Mariani Dott. Carlo punti  46,000
12. Maviglia Dott. Pierpaolo punti  56,000
13. Metta Dott.ssa Alba Anita punti  56,000
14. Muroni Dott.ssa Cinzia punti  61,000
15. Napoli Dott.ssa Barbara punti  42,000
16. Pepe Dott. Gabriele Giuseppe punti  44,000
17. Torre Dott.ssa Viola punti  56,000
18. Traetta Dott.ssa Federica punti  44,000; 

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

rilevato che i sottoelencati candidati non hanno superato il colloquio in quanto non hanno raggiunto 
una valutazione di sufficienza di almeno 42/70 e pertanto non sono risultati idonei alla copertura del 
posto di cui trattasi:

1. Arru Dott.ssa Stefania
2. Astori Dott. Stefano
3. Broggi Dott.ssa Valentina
4. Crugnola Dott.ssa Enrica
5. Londi Dott.ssa Simonetta;

dato atto altresì, che in seguito all’esito del colloquio sostenuto dai candidati risultati presenti e 
alla valutazione dei titoli dei candidati risultati idonei è stata stilata la seguente graduatoria:

1° Callegari Dott.ssa Giulia punti 72,540
2° Formica Dott.ssa Francesca punti 69,190
3° Muroni Dott.ssa Cinzia punti 63,870
4° Metta Dott.ssa Alba Anita punti 62,866
5° De Rosa Dott.ssa Erika punti 60,541
6° Maviglia Dott. Pierpaolo punti 56,604

                  7° Torre Dott.ssa Viola punti 56,444
                  8° Mariani Dott. Carlo punti 47,150
                  9° Iovene Dott.ssa Maddalena punti 46,833
                10° Napoli Dott.ssa Barbara punti 46,505
                11° Pepe Dott. Gabriele punti 45,261
                12° Traetta Dott.ssa Federica punti 44,352
                13° Manzella Dott.ssa Tiziana punti 44,146;

vista e richiamata la Direttiva 1999/70/CE del Consiglio del 28.6.1999 relativa all’accordo quadro 
CES, UNICE e CEEP sul lavoro a tempo determinato;

visto l’art. 36 del Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 come modificato ed integrato dall’art. 9 del 
D.Lgs. 25.5.2017 n. 75 che al comma 2 recita: “Le amministrazioni pubbliche possono stipulare 
contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, contratti di formazione e lavoro e contratti di 
somministrazione di lavoro a tempo determinato, nonché avvalersi delle forme contrattuali flessibili 
previste dal codice civile e dalle altre leggi sui rapporti di lavoro nell’impresa, esclusivamente nei 
limiti e con le modalità in cui se ne preveda l’applicazione nelle amministrazioni pubbliche. Le 
amministrazioni pubbliche possono stipulare i contratti di cui al primo periodo del presente comma 
soltanto  per  comprovate  esigenze  di  carattere  esclusivamente  temporaneo  o  eccezionale  e  nel 
rispetto delle condizioni e modalità di reclutamento stabilite dall’articolo 35. I contratti di lavoro 
subordinato a tempo determinato possono essere stipulati nel rispetto degli articoli 19 e seguenti del  
decreto legislativo 15 giugno 2015 n. 81...”;

vista e richiamata  la Legge Regionale 4 giugno 2014 n. 16 che introduce l’art. 19 bis alla L.R. 
30.12.2009 n. 33, che così recita: “ Le aziende sanitarie ottemperano alle disposizioni di principio di 
cui  agli  articoli  6  e  9  del  decreto  legge  31  maggio  2010 n.  78  (misure  urgenti  in  materia  di 
stabilizzazione finanziaria e di competitività economica) convertito, con modificazioni, dalla legge 
                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

30 luglio 2010 n. 122, ferma restando la facoltà di ricorrere ad assunzioni di personale a tempo 
determinato e ad altre  tipologie di rapporti  di  lavoro flessibili  strettamente necessarie al  fine di 
garantire le attività di emergenza e urgenza e i livelli essenziali di assistenza ...”;

vista e richiamata la deliberazione n. XI/2672 del 16.12.2019 della Giunta Regionale Lombardia 
avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sanitario e Socio Sanitario 
per l’esercizio 2020”;

visto l’art. 57 del C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto in data 21.5.2018 in materia di contratti  
di lavoro a tempo determinato;

ritenuto, stanti le attuali necessità organizzative, di dare applicazione alle suddette disposizioni e di 
approvare la succitata graduatoria per la copertura di n.1 posto di Collaboratore Amministrativo – 
Professionale, cat. D, alla prima classificata, Dott.ssa Giulia Callegari;

precisato che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato all’ASST 
per le spese relative al personale dipendente per l’anno 2020;

dato atto che  la  presente  determinazione  viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  approvare  la  seguente  graduatoria  relativa  all’avviso pubblico,  per  titoli  e  colloquio,  per 
assunzione  a  tempo  determinato,  della  durata  di  mesi  12,  per  la  copertura  di  n.  1  posto  di 
Collaboratore Amministrativo - Professionale, cat. D:

1° Callegari Dott.ssa Giulia punti 72,540
2° Formica Dott.ssa Francesca punti 69,190
3° Muroni Dott.ssa Cinzia punti 63,870
4° Metta Dott.ssa Alba Anita punti 62,866
5° De Rosa Dott.ssa Erika punti 60,541
6° Maviglia Dott. Pierpaolo punti 56,604

                     7° Torre Dott.ssa Viola punti 56,444
                                               8° Mariani Dott. Carlo punti 47,150
                                               9° Iovene Dott.ssa Maddalena punti 46,833
                                             10° Napoli Dott.ssa Barbara punti 46,505
                                             11° Pepe Dott. Gabriele punti 45,261
                                             12° Traetta Dott.ssa Federica punti 44,352
                                             13° Manzella Dott.ssa Tiziana punti 44,146;

2. di prendere atto che i sottoelencati  candidati  non sono stati ammessi a sostenere il colloquio 
relativo all’avviso in oggetto per le motivazioni espresse in narrativa:
1. Erriu Dott.ssa Valentina 

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. Nichele Dott.ssa Daria
3. Nocera Dott. Davide
4. Russo Dott.ssa Greta
5. Ghinaglia Dott.ssa Elisa;

3.  di prendere atto che al colloquio del 27.5.2020 sono risultati assenti i sottoindicati candidati che 
pertanto vengono considerati rinunciatari all’assunzione in questione:
1. Maggio Dott.ssa Erika
2. Manca Dott.ssa Annarita
3. Orsignola Dott.ssa Laura;

4.  di prendere atto che la Dott.ssa Laura Tiraboschi ha rinunciato a sostenere il colloquio e pertanto 
viene considerata rinunciataria alla copertura del posto in oggetto;

5. di prendere atto che al colloquio non sono risultati idonei i sottoindicati candidati:
1. Arru Dott.ssa Stefania
2. Astori Dott. Stefano
3. Broggi Dott.ssa Valentina
4. Crugnola Dott.ssa Enrica
5. Londi Dott.ssa Simonetta;

6.  di  assumere  in  qualità  di  Collaboratore  Amministrativo  -   Professionale,  cat.  D,  a  tempo 
determinato, con incarico della durata di 12 mesi, a decorrere dalla data e con assegnazione alla 
Struttura   che  verranno  indicate  nel  contratto  individuale  di  assunzione,  con  il  trattamento 
economico  corrispondente  al  profilo  professionale  assegnato,  la  prima  classificata,  Dott.ssa 
Giulia Callegari;

7. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, siano imputati al conto di 
costo 4112 “Costi del personale del ruolo amministrativo” dal Bilancio d’esercizio 2020 e 2021;

8. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 
pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 782 del  10/06/2020

S.C. RISORSE UMANE

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI MESI 12,  PER LA
COPERTURA  DI  N.  1  POSTO  DI  COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO  -
 PROFESSIONALE, CAT.  D: DETERMINAZIONI.   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 10/06/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Frattini Patrizia -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Brambilla Chiara -  Delegato Risorse Umane 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Caligiuri Laura


		2020-06-10T16:28:24+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




